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 پنج روز فعالیت بازار ارز در روزهای نخست اردیبهشت؛
 دلار قد کشید؛ یورو کوتاه آمد

با پایان اولین هفته از دومین ماه سال جدید، میانگین نرخ فروش هر اسکناس دلار آمریکا در صرافی 
های بانکی و مجاز سطح کشور نسبت به اولین روز کاری هفته، با رشد حدود ۱۸۰تومانی و میانگین نرخ 

فروش هر اسکناس یورو نیز در این صرافی ها با کاهش ۱۷۰ تومانی همراه شد.

عنابستانی: تعداد مخاطبان صدا و سیما روز به روز کمتر شده

از ۷۰۰ کانتینر  روزانه بیش  بر صادرات  اخیرا خبری مبنی 

هندوانه از ایران به ترکیه منتشر شد؛ خبری که با واکنش های 

متعددی روبرو بود، چراکه ایران در شرایط بحران آب قرار دارد 

و صادرات هندوانه درواقع صادرات آب به حساب می آید.

به گزارش ایسنا، بر اساس شاخص های بین المللی اگر بیش 

از ۴۰ درصد از آب تجدیدپذیر مصرف شود تنش آبی ایجاد 

می شود و این در حالی است که  در بعضی از مناطق کشور 

در حال مصرف بیش از ۱۰۰ درصد از آب تجدیدپذیر هستیم. 

یعنی ما سالی حدود ٥.٥ میلیارد بیش از آن مقداری که سفره 

آب زیرزمینی تغذیه می شود برداشت می کنیم و این سبب 

شده چیزی حدود ۱۳۶ میلیارد مترمکعب کسری مخزن در 

سفره های آب زیرزمینی داشته باشیم.

ایران در در منطقه ای خشک و نیمه خشک قرار گرفته که 

متوسط بارندگی آن به ۲۵۰ میلیمتر در سال نیز نمی رسد و 

به همین دلیل  در بخش های زیادی از کشور دچار کم آبی 

هستیم. در این بین در حال حاضر ۹۰ درصد از منابع آبی در 

بخش کشاورزی استفاده می شود که اگر بتوانیم ۱۰ درصد از 

آب کشاورزی را صرفه جویی کنیم حدود ۹ میلیارد مترمکعب 

آب ذخیره می شود و خیلی از مشکلات در زمینه تأمین منابع 

آبی برطرف خواهد شد.

اما نه تنها تدبیری برای این مساله صورت نمی گیرد بلکه 

شاهد صادرات محصولات آب بر کشاورزی همچون هندوانه 

نیز هستیم. آنطورکه قاسم تقی زاده خامسی معاون سابق 

وزیر نیرو در صفحه اینستاگرام خود نوشته برای تولید هر 

کیلوگرم هندوانه بطور متوسط ۳۵۰ لیتر آب مصرف می شود 

و قیمت تمام شده هر لیتر آب در کشور حدود ۷۰۰ تومان 

است.

به گفته وی کشوری که دچار خشکسالی بوده و بیش از ۵۰ 

درصد سدهای آن خالی از آب بوده و سرانه آب آن به کمتر از 

۱۱۰۰ مترمکعب رسیده است چرا باید آب را در قالب هندوانه 

و گوجه فرنگی و… به ترکیه صادر کند که سرانه آب بالای ۱۷۰۰ 

مترمکعب دارد؟

خامسی نوشت: خرداد سال ۹۹ را یادآور می شوم که ترکیه با 

افزایش تعرفه واردات باعث فاسد شدن ۱۰ هزار تن هندوانه 

کشاورزان ایرانی در مرز بازرگان شد. ترکیه بعد از چین دومین 

صادرکننده هندوانه در جهان است!

صحبت های تامل برانگیز معاون سابق وزیر نیرو این مساله را 

در ذهن متبلور می کند که ارزش واقعی آب در کشور شناخته 

نشده و آنطور که باید برای حفظ این مایه حیات تلاش 

نمی شود.داریوش مختاری، کارشناس ارشد حوزه مدیریت 

منابع آبی در این رابطه به ایسنا گفت: بیش از ۹۹ درصد 

هر کیلوگرم هندوانه و انواع طالبی  و محصولات جالیزی، را 

آب تشکیل داده است و ماده خشک آن کمتر از یک درصد 

وزن آن است. این یک خطای کارشناسی بوده که محصول 

هندوانه را جزو محصولات آب بر زراعی قلمداد می کنند. 

محصول هندوانه جزو محصولات زراعی کم آب بر است و 

کشت هر هکتار این محصول به کمتر از ۲ تا ۳ ماه به آب نیاز 

دارد و با مصرف آب در حدود ۲ تا ۳ هزار متر مکعب، از  تناژ 

تولید ۷۰ تا ۱۰۰ تن در هر هکتار برخوردار است.

به گفته وی بازدهی هر متر مکعب آب برای مصرف هر متر 

مکعب آب مصرفی این محصول حدود ۲۵۰ تا حداکثر ۵۰۰ 

لیتر است. به واقع عمده آبی که در مرحله آبیاری مصرف 

می کند در میوه آن ذخیره می شود و تبخیر و تعرق برگ 

این گیاه اندک است. این در حالی است که آب مصرفی 

هر کیلوگرم محصولات گندم و جو بیش از ۱۵۰۰ لیتر است. 

چنانچه  محصول هندوانه، بازار داخلی و صادراتی خوبی 

داشته باشد بازده ریالی هر متر مکعب آب مصرفی هندوانه 

نیز از بقیه محصولات زراعی و باغی مرکبات پیشی می گیرد. 

به طور نسبی تولید محصول هندوانه در مقایسه با محصول 

گندم، خرما و محصولات باغی مرکبات و انار و بسیاری از 

محصولات باغی و زراعی دیگر، آب کمتری مصرف می کند.

این کارشناس ارشد حوزه مدیریت منابع آبی ادامه داد: با این 

حال آیا صادرات هندوانه اقدامی منطقی است؟ پاسخ ساده 

و منفی است. صادرات هندوانه یا هر محصول کشاورزی که 

با منابع آب چاه تولید می شود، کاملا غیر منطقی است. با 

این حال، چنانچه بتوان همانند بسیاری از محصولات صیفی، 

تولید گلخانه ای هندوانه داشت، صادرات آن منطقی و پر 

بازده است.مختاری با بیان اینکه کشور ایران به طور عمده در 

تولید محصولات انواع ارقام خرما و خشکبار و برخی ادویه 

جات از جمله پسته، انجیر و زعفران دارای مزیت است، گفت:  

تولید محصول انار برخی مناطق همانند انار ساوه و یا نی 

ریز فارس که با آب قنات آبیاری می شوند قابل دفاع است. 

همچنین تولید خرما در نوار جنوبی بوشهر و خوزستان با آب 

سطحی یا آب قنات های کهن قابل دفاع بوده و تولید انجیر 

به طور عمده در اراضی کوهستانی در بزرگترین انجیرستان 

دیم جهان یعنی منطقه استهبان فارس نیز  منطقی است.

وی افزود: زعفران سرایان و قائنات در خراسان جنوبی شهرت 

جهانی دارد. در این میان هرگز نمی توان از تولید یا صادرات 

در  ویژه  به  که  دیگری  یا هر محصول  محصول هندوانه 

مناطقی از استان فارس یا هرمزگان و جیرفت با آب چاه 

تولید می شود دفاع کرد. عمده محصولات آب بر باید به 

محیط گلخانه های الکترونیک منتقل شود. در این رابطه، 

حذف پروانه های چاه و جایگزینی اراضی توسعه یافته با 

کشت های گلخانه ای یک الزام است.

این کارشناس ارشد حوزه مدیریت منابع آبی با بیان اینکه 

لازم است دقت شود کشت سنتی محصول گندم در برخی 

مناطق همانند ۵۰ هزار هکتار اراضی جلگه ای دشت کربال 

در مرودشت فارس قابل دفاع است، اظهار کرد: این منطقه 

یکی از ستون های تامین پایدار گندم کشور با آب سطحی 

رود کر برای قرن های پیاپی بوده است. حفظ و باز زنده سازی 

قنات فداغ لارستان در کنار اینکه یک کلاس درس بزرگ 

مهندسی آب است امری مهم به حساب می آید که امکان 

کشت محدود و پایدار یا تامین آب یک گستره گلخانه ای 

را فراهم می کند. به گفته وی به طور کلی، نسخه واحد در 

پهنه جغرافیای کشور نداریم بلکه حدود یک میلیون و ۲۰۰ 

هزار هکتار امکان کشت در فضای باز در جغرافیای ایران برای 

قرن ها فراهم بوده است. برای جبران کمبود مواد غذایی 

کشور لازم است دوباره این مناطق شناسایی و حفظ شوند و 

حتی برای توسعه صادرات کشاورزی می توان با الگوبرداری 

از صنعت گلخانه ای کشور هلند و با حدود ۵ تا ۱۰ میلیارد 

متر مکعب آب در تراز جمعیت چند صد میلیونی کشور یا 

بازارهای هدف اقدام به تولید پایدار محصولات کشاورزی کرد.

به گفته مختاری، دانش گلخانه های الکترونیک سال هاست 

در پارک علم و فناوری تهران فراهم شده و نیازمند تامین 

و حمایت های مالی گسترده برای اجرایی شدن در مناطق 

مختلف به ویژه مناطق معتدل کشور است. یادمان باشد ما 

بحران منابع آب نداریم بلکه بحران مدیریت منابع آب داریم.

صادرات هندوانه در شرایط آبی فعلی 
چه توجیهی دارد؟

شوینده ها در صف 

گرانی های بعد از ماه 

مبارک رمضان

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده 

از افزایش قیمت مواد شوینده بعد از ماه 

مبارک رمضان خبر داد. بختیار علم بیگی 

گفت: به دلیل گران شدن مواد اولیه داخلی 

دستمزد  افزایش  همچنین  و  خارجی  و 

کارگران در چند ماه گذشته، تصمیم گرفته 

شد بعد از ماه رمضان قیمت شوینده ها را 

افزایش دهیم تا برای تولید کننده ها صرفه 

راهکار  درباره  وی  باشد.  داشته  اقتصادی 

کنترل قیمت های مواد شوینده و بهداشتی 

گفت: دولت باید فکری در این مورد بکند. 

حداقل پتروشیمی هایی که در داخل تولید 

مواد اولیه دارند و سود آن ها هم کم نیست، 

می توانند این مشکل را برطرف کنند. در واقع 

می توان از سود آن ها کم کرد؛ چرا بعضی از 

پتروشیمی ها باید اعلام کنند که تا ۱۵۰ درصد 

سود داشته اند؟ وی افزود: همکاران ما فعلًا 

تحمل می کنند تا بعد از ماه مبارک رمضان 

افزایش قیمت های مواد شوینده را اعمال 

کنند. تمام کشورهای اسلامی در این ماه 

حتی سعی می کنند تخفیف هم بدهند، به 

همین دلیل ما هم قیمت ها را فعلًا تا پایان 

این ماه مبارک حفظ کرده ایم. علم بیگی درباره 

میزان افزایش قیمت گفت: تعیین درصد 

افزایش نرخ بستگی به عوامل متعدد دارد 

و هم اکنون نمی توان به صورت دقیق آن را 

مشخص کرد.

اقتصاد

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

با لغو معافیت حقوق ورودی واردات ماشین آلات و تجهیزات تولید، تمامی 

۱۲ امتیازی که برای این واردات، توافق و در دستور کار قرار داشت، لغو شد 

و دیگر برای تولیدکنندگان اجرایی نمی شود.

حقوق ورودی  پرداخت  معافیت   ،۱۴۰۱ بودجه  قانون  ایسنا،  گزارش  به 

ماشین آلات و تجهیزات تولید را لغو کرده است، در حالی که تا پیش از این 

طبق ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی ماشین آلات و تجهیزات تولیدی، صنعتی، 

معدنی و کشاورزی از پرداخت حقوق ورودی معاف بود.

این در حالی است که در دو سال اخیر به ویژه با تاکیدی که بر حمایت 

از تولید وجود داشت و نامگذاری سالانه تحت عناوین حمایت از تولید، 

در حوزه واردات اقلام مرتبط با تولید تسهیلاتی پیش بینی شد که از جمله 

آن توافق وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( و گمرک ایران در مورد  

معافیت ماشین آلات و تجهیزات خطوط تولید از پرداخت حقوق  ورودی 

بود که پیش تر این معافیت اجرا می شد ولی در چارچوبی با ضوابط 

مشخص  قرار گرفت. جریان این توافق از سال ۱۳۹۸ آغاز و در نهایت در 

اردیبهشت ۱۳۹۹ انجام و در تیرماه همان سال جهت اجرا ابلاغ شد.

مسئولان وقت تاکید داشتند که توافق صورت گرفته، در راستای ارائه 

تسهیلات به تولیدکنندگان بوده که به شفاف سازی موضوع معافیت های 

مجاز  تولیدی  واحدهای  و  می شود  منتهی  تولیدی  تجهیزات  گمرکی 

ضوابط  با  ورودی  حقوق  معافیت  از  معطلی  و  مانع  بدون  می توانند 

مشخص استفاده و در حداقل زمان نسبت به ترخیص ماشین آلات و 

تجهیزات خطوط تولید خود از گمرک بدون پرداخت هرگونه وجهی اقدام 

کنند. تفاهم بین گمرک و وزارت صمت در ۱۲ بند تنظیم شده بود که اکنون 

با توجه به  لغو معافیت، قابلیت اجرا ندارد.

 طبق بخشنامه ای که در سال ۱۳۹۹ از سوی ارونقی-معاون وقت گمرک- به 

گمرک های اجرایی ابلاغ شد از جمله موارد معاف شده از پرداخت حقوق 

ورودی، از این قرار بود که ماشین آلات خط تولید در مراحل بهره برداری و 

پس از آن معاف اند. ماشین آلات کمکی خط تولید که اکثرا حالت انحصاری 

داشته و به همراه ماشین آلات خط تولید به تعداد متعارف وارد می شوند، 

نیز معاف اعلام شد. همچنین تجهیزات اصلی و جانبی خط تولید، انواع 

قالب، ابزارآلات مخصوص و ملزومات سرمایه ای خط تولید مشمول  این 

معافیت شد و تنها اجزاء و قطعات یدکی و مواد مصرفی مشمول معافیت 

نبود.

در سایر موارد، موضوع بیمه مورد توجه داشت و به گمرک ها اعلام شده بود  

که چنانچه هزینه بیمه و کرایه حمل در مجوز معافیت از پرداخت حقوق  

ورودی صادره قید نشده باشد، هزینه بیمه و کرایه حمل نیز به تبع ارزش 

بهای خرید کالا مشمول اعمال معافیت صادره می شود. از سویی تاکید 

شد که اگر برای ماشین آلات مستعمل خط تولید با قید عبارت »مستعمل«، 

مجوز معافیت صادر شود، گمرک نسبت به پذیرش مجوز معافیت صادره 

اقدام کند.همچنین معافیت صادره، مشمول معافیت از پرداخت حقوق 

گمرکی به اضافه سود بازرگانی به همراه وجوهی بود که طبق قانون، گمرک 

مسئول وصول آن بود.در تیرماه پارسال نیز نیارکی-معاون وقت امور صنایع 

وزارت صمت- به دنبال ابلاغیه وزیر وقت صمت که بر "مصوبه شماره یک 

بهبود فضای کسب و کار - مانع زدایی و پشتیبانی از تولید" تاکید داشت، 

شیوه نامه "شرایط صدور معافیت از حقوق ورودی ماشین آلات مستعمل بند 

)غ( ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی" را ابلاغ کرد و در دستور کار قرار گرفته بود 

که ۶۱ قلم ماشین آلات و تجهیزات وارداتی مشمول صدور معافیت گمرکی 

شد.اینکه دلیل لغو معافیت حقوق  ورودی ماشین آلات و تجهیزات تولیدی 

با وجود تاکید قانون امور گمرکی چیست تا کنون توضیح شفافی از سوی 

مجلس و دولت به همراه نداشته است ولی به هر حال از یک جهت عاملی 

برای افزایش درآمد دولت از محل دریافت این حقوق  ورودی که طبق 

قانون بودجه امسال نرخ ارز محاسباتی آن از ۴۲۰۰ تا  پنج برابر افزایش 

پیدا خواهد کرد، است.پیش از این البته نقدهایی از سوی انجمن سازندگان 

تجهیزات صنعتی ایران مطرح بود مبنی بر اینکه  برخی شرکت ها، بدون 

پرداخت حقوق  ورودی و مالیات بر ارزش افزوده، ماشین آلاتی که در داخل 

ساخته می شود را هم به کشور وارد می کنند. با این حال وزارت صمت 

تاکید داشت که در اجرای این معافیت، بر واحدهای تولیدی دارای مجوز 

صنعتی که از معافیت گمرکی ماشین آلات استفاده کرده اند نظارت داشته و  

در صورت عدم استقرار ماشین آلاتی که با استفاده از معافیت گمرکی وارد 

شده اند، قاچاق محسوب می شود.

تاجیک در پاسخ به بحث مطرح شده از سوی آهنی ها 

درباره منابع مربوط به بازنشستگی زودتر از موعد مشاغل 

سخت گفت: کارگری که فاقد امنیت شغلی است چطور 

می تواند در کار حادثه خیز بهره وری مناسبی داشته باشد؟

به گزارش خبرنگار ایلنا، وبینار ۲۸ آوریل روز جهانی ایمنی و 

بهداشت حرفه ای سال ۲۰۲۲ با همت انجمن متخصصین 

فرهنگ  ساختن  »برای  شعار  با  ایران  حرفه ای  بهداشت 

موثر ایمنی و بهداشت حرفه ای همه با هم اقدام کنیم« روز 

پنجشنبه با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایی، دولتی و 

متخصصین این انجمن برگزار شد. 

در ادامه این نشست داوود جوانی )عضو هیئت مدیره 

کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران( با تاکید 

از  یکی  کرد:  اظهار  کار  بهداشت  و  حفاظت  اهمیت  بر 

اصلی ترین ضعف ها از سوی وزارت کار است. ما در این 

ایمنی  بازرسی های مربوط به حفاظت و  با کمبود  زمینه 

کار مواجهیم. بازرسان و توصیه ها و اقدامات قهری آن ها 

نقش ویژه ای در ارتقای واحدهای تولیدی و کار دارد. ماده 

۵۲ قانون کار در این زمینه فراموش شده و باعدم رعایت 

این قانون ما دچار مشکل بازنشستگی زودتر از موعد در 

گروه مشاغل الف حتی قبل از ۲۰سال شده ایم. 

وی ادامه داد: موضوع فرسودگی جامعه شریف کارگری 

امری جدی در محل کار است که با رعایت اصول بهداشت 

و ایمنی حرفه ای می توان تا حد زیادی از بروز آن جلوگیری 

کرد. ما با کاهش نیروی کار جوان در کشور مواجه هستیم 

و به این جهت باید بحث ایمنی و سلامت نیروی کار را به 

شدت مورد توجه قرار دهیم. 

همچنین محمدرضا تاجیک )هیئت مدیره مجمع عالی 

با  وبینار  این  دیگر  سخنران  کشور(  کارگران  نمایندگان 

ما  گفت:  حرفه ای  بهداشت  و  ایمنی  جهانی  روز  تبریک 

نمایندگان کارگری معتقدیم تامین اجتماعی، امنیت شغلی 

و دستمزد بسیار بر بهداشت و ایمنی نیروی کار تاثیر دارد. 

در جهان نیز در دهه اخیر تمرکز بحث ایمنی کار بیش از 

ماشین آلات روی خود نیروی کار متمرکز شده است. 

وی ادامه داد: به یاد دارم وقتی کارفرمایی وارد کارخانه 

کلاه  او  به  کارگران  وقتی  من  چشمان  مقابل  در  شد، 

ایمنی دادند، او کلاه را کنار پرتاب کرد و مدعی شد که 

یک  مدیران  وقتی  نمی کند.  تهدید  را  او  خطری  هیچ 

تشکیلات تولیدی چنین کنند نباید انتظار رعایت اصول و 

آیین نامه های بهداشتی و ایمنی داشته باشیم. 

تاجیک در پاسخ به بحث مطرح شده از سوی آهنی ها 

درباره منابع مربوط به بازنشستگی زودتر از موعد مشاغل 

سخت گفت: کارگری که فاقد امنیت شغلی است چطور 

می تواند در کار حادثه خیز بهره وری مناسبی داشته باشد؟ 

آیا با حذف قوانین بازنشستگی مربوط به مشاغل سخت، 

خلاءهای مربوط به ایمنی کار در واحدها را جبران کرد؟ 

نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: عوامل ناایمن 

کار مانند عدم تناسب جسمی کارگر با کار، سرما و گرما، 

و  میکروبی  مشکلات  و  کارگر  ریه  برای  مضر  بخارات 

 HSE شیمیایی در تولید ایران بسیار زیاد است و مدیران

را  از آیین نامه ها  ایمنی می توانند بسیاری  کارشناسان  و 

به کارفرمایان اجبار کنند. توقع ما از کارفرمایان کشور این 

است که جان نیروی کار برایشان مهم باشد و تقارن روز 

بهداشت و ایمنی با روز کارگر نیز برای یادآوری همین اصل 

است.

در نشست مجازی روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای مطرح شد:

جان کارگران برای کارفرمایان باید مهم باشد

۱۲ امتیاز برباد رفته!

پژوهش های صورت گرفته نشان می دهد 

که همه ساله در جهان، بیش از یک میلیون 

نفر بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را 

دچار  بسیاری  عده  و  دهند  می  دست  از 

آسیبهای جدی می شوند. بهداشت حرفه 

ای و حفاظت و ایمنی کار یکی از موضوعات 

اساسی به شمار می رود و مقدمه حقوق 

نیروی کار با تامین ایمنی شروع می شود.

همه ساله ۲۸ آوریل برابر هشتم اردیبهشت 

به عنوان " روز جهانی ایمنی و سلامت در 

محل کار" گرامی داشته می شود. این پویش 

المللی  بین  سازمان  توسط  سال ۲۰۰۳  از 

کار )ILO(  با هدف ترویج کار امن، سالم و 

مناسب آغاز شده است.

برابر آمارها سالانه ۱۳ هزار حادثه ناشی از کار 

در کشور رخ می دهد که حدود ۸۰۰ مورد آن 

منجر به فوت می شود.

حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه 

بهداشت  و  است:ایمنی  معتقد  اجتماعی 

محیط کار، نیازمند مشارکت معنادار همه 

این  و  است  دولت ها  و  اجتماعی  شرکای 

ارتقای  مسیر  مستمر  بهبود  ضمن  مهم 

شاخص های ایمنی و سلامت در محیط کار، 

بستر تحقق رفاه اجتماعی کارگران و جامعه 

را نیز در پی خواهد داشت.وی با اشاره به 

»روز جهانی ایمنی و بهداشت کار«، ارتباط 

و گفت وگوی اجتماعی میان متولیان حوزه 

ایمنی و سلامت شغلی همراه با نقش فعال 

شرکای اجتماعی را موجب بهبود سیاست ها 

و راهبردهای ایمنی و بهداشت کار در کشور 

دانسته و می گوید:این تعهدی ضروری، راه 

را برای اجرای مؤثر برنامه های ارتقاء فرهنگ 

ایمنی و سلامت شغلی، هموارتر می کند.

به گفته وزیر کار، بیماری ها و حوادث شغلی 

از  نفر  میلیون ها  هر سال جان  در جهان، 

فعالیت های  در  شاغل  زحمتکش  کارگران 

اقتصادی را می گیرد که این تعداد برابر مرگ 

۷۶۰۰ کارگر در هر روز است و آثار زیانبار این 

تلفات جانی به صورت هزینه های مستقیم 

وغیرمستقیم در قالب آسیب های اجتماعی 

و اقتصادی و گسترش فقر در جوامع بروز 

می کند.فعالان و کارشناسان حوزه کار تاکید 

دارند که در کارگاههای کوچک و متوسط که 

بیشترین حوادث و مشکلات ایمنی وجود 

دارد، موضوع بهداشت کار باید تقویت شود 

و این کار با توجه به آمادگی تشکل های 

اشرف  است.ابوالفضل  انجام  قابل  کارگری 

منصوری - کارشناس ایمنی کار- در گفت و 

گو با ایسنا، ارتقای آموزش و آگاهی نیروی 

کار را موجب کاهش آمار حوادث کار دانسته 

و می گوید: یکی از موارد عدم توفیق در این 

بخش، آگاهی و اطلاع رسانی کم است و 

فقر آموزشی و پایین بودن فرهنگ ایمنی 

کار در بروز حوادث شغلی اثرگذار بوده است.

وی بر ضرورت حفظ امنیت شغلی مسئولان 

ایمنی و بهداشت حرفه ای تاکید کرده و می 

مسئولان  شغلی  امنیت  متاسفانه  افزاید: 

ایمنی و بهداشت حرفه ای به واسطه اجرایی 

کردن آیین نامه ها و مقررات ایمنی در خطر 

است و چنانچه بخواهند از انجام کار پرخطر 

پیشگیری یا ممانعت کنند، با  از دست دادن 

کار مواجه می شوند.

به بهانه روز جهانی ایمنی و 

بهداشت کار

رعایت ایمنی؛

 اصل ضروری در محیط کار

 قطر کشوری عربی در جنوب خلیج فارس و در شرق شبه جزیره عربستان 

است که به دلیل در آمدهایی که از فروش نفت و گاز بدست آورده، به 

یکی از ثروتمندترین کشورهای منطقه تبدیل شده است. چند سالی است 

که این کشور به یک کلان کشور تبدیل شده است و گردشگران زیادی را 

میزبان است بطوریکه از لحاظ گردشگری هم در آمد خوبی دارد.یکی از 

پرطرفدارترین سایت های فروش انواع تورهای گردشگری خارجی؛ برای ۴ 

روز اقامت در هتل ۵ ستاره THE ST. REgIS DOHa قیمت اتاق ۲ تخته مبلغ 

۳۴,۰۰۰,۰۰۰ تومان و قیمت اتاق ۱ تخته ۴۰,۳۰۰,۰۰۰ تومان اعلام شده است.

این در حالی است که هتل ۳ ستاره MeRcuRe gRand DOHa برای همین 

مدت اقامت قیمت اتاق ۲ تخته را مبلغ ۲۵,۴۰۰,۰۰۰ تومان و قیمت اتاق ۱ 

تخته را مبلغ ۲۸,۲۰۰,۰۰۰ تومان تعیین شده است.

به ذکر است قیمت های درج شده مربوط به سایت های فروش  لازم 

اینترنتی است و به دلیل نوسان قیمت ها و سایر عوامل ممکن است با 

نرخ امروز  متفاوت باشد.

هزینه میلیونی برای ۴ روز اقامت 

در دوحه قطر 


